
Resolución de Consejo Directivo 722 / 2023 - EXA -UNSa
Expte Nº 19.159/2017-SRO-Prórroga- PAD-SIM-lnterino-Asig. Teoría de la
Computación I-Lic. Carlos Federico Fernández
De: EXACTAS-Departamento Personal

□
$r-­....~

• '!□ .G. +

Salta,
23/10/2023

VISTO: La Resolución Nº 173/2019 del Consejo Directivo de la Facultad
Ciencias Exactas de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:

Que, en la misma se designa al Lic. Carlos Federico Fernández, D.N.I Nº
12.957.652 en el cargo de Profesor Adjunto, Dedicación Simple, Interino, para la
asignatura "Teoría de la Computación I" de la Carrera Licenciatura en Análisis
de Sistemas de la Sede Orán de la Universidad Nacional de Salta, a partir de la
efectiva toma de posesión en el cargo y hasta el 31 de julio de 2019 o hasta que
se cubra por concurso; con fecha de toma de posesión el 20 de mayo de 2019,
de acuerdo a la Resolución Nº SO-208/2019.

Que, la designación del Lic. Carlos Federico Fernández, en el cargo de
referencia, fue prorrogada mediante Resolución Nº CD-EXA-465/2019; CD-EXA-
159/2020; D-EXA-152/2021; siendo su última prórroga a través de la Resolución
Nº CD-EXA-497/2022, hasta el 31 de julio de 2023 ó hasta la sustanciación del
correspondiente concurso regular, o nueva disposición.

Que, Dirección Administrativa Académica de la Facultad Regional Orán, solicita
la prórroga del Lic. Carlos Federico Fernández, en el cargo, a partir del 01 de
agosto de 2023 y por el término de un (1) año o hasta la sustanciación del
correspondiente concurso regular, o nueva disposición.

Que, la Comisión de Asuntos Administrativos Académicos y Presupuestarios del
área de Ciencias Exactas de la Facultad Regional Orán, informa que si
corresponde prorrogar la designación del Lic. Carlos Federico Fernández.

Que, Dirección General de Administración de la Facultad Regional Orán eleva
informe técnico sobre la viabilidad presupuestaria del cargo memorándum
05/12013; indicando que se debe imputar la prorroga en la Planta de Personal
Docente de la Sede Orán de la Universidad Nacional de Salta, Resolución Nº
CS-590/2017.

7

Que, el Consejo Asesor de la Facultad Regional Orán, en Reunión
Extraordinaria Nº 04/2023, del día 05 de mayo de 2023, aprueba por
unanimidad el dictamen de la Comisión de Docencia, aconsejando prorrogar la
designación del Lic. Carlos Fernández, a partir del 01 de agosto y hasta el 31 de
diciembre de 2023.=CE»z

1 / 3



Resolución de Consejo Directivo 722 / 2023 - EXA -UNSa
Expte Nº 19.159/2017-SRO-Prórroga - PAD-SIM-Interino - Asig. Teoría de la
Computación 1 - Lic. Carlos Federico Fernández
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
23/10/2023

Que la Comisión de Docencia e Investigación de la Facultad de Ciencias
Exactas emite despacho - Nota Nº 449/2023, no correspondiendo a las
actuaciones de referencia.

Que el Director del Consejo Directivo y Comisiones, Sr. Lisandro Lorenzo Vidal,
advierte sobre la situación.

Que la Secretaria Académica e Investigación, detalla que las presentes
actuaciones fueron tratadas por el Consejo Directivo el día 27/09/2023, elevando
las mismas para su retratamiento.

Que el Consejo Directivo, en su 18º Sesión Ordinaria celebrada el día 18 de
octubre de 2023, resuelve, constituirse en Comisión y elaborar el siguiente
despacho, el cual es aprobado por unanimidad:

... el cuerpo Colegiado, constituido en Comisión, aconseja:

1.- Dejar sin efecto el despacho Nº 449/2023 de la Comisión de Docencia e
Investigación, por no corresponder.

2.- Aprobar el proyecto de resolución de fs. 235, de las presentes actuaciones
con las siguientes correcciones:

Donde dice, Decano, debe decir: Consejo Directivo.

Donde dice: Prorrogar ...", debe decir: Tener por prorrogada ... "

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

ARTICULO 1°: Tener por prorrogada la designación del Lic. Carlos Federico
FERNÁNDEZ, D.N.I. Nº 12.957.652, en el cargo de PROFESOR ADJUNTO -
DEDICACIÓN SIMPLE - INTERINO, para la asignatura Teoría de la
Computación I de la carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas de la Sede
Regional Orán de la Universidad Nacional de Salta, a partir del 01 de agosto y
hasta el 31 de diciembre de 2023 ó hasta la sustanciación del correspondiente
concurso regular, o nueva disposición.

2/3



Resolución de Consejo Directivo 722 / 2023 • EXA -UNSa
Expte N° 19.159/2017-SRO-Prórroga- PAD-SIM-lnterino-Asig. Teoría de la
Computación I-Lic. Carlos Federico Fernández
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
23/10/2023

ARTICULO 2º: Imputar la presente prórroga de designación en el cargo de la
Planta de Personal Docente de la Sede Orán de la Universidad Nacional de
Salta, Resolución C. Sup. Nº590/2017.-

ARTICULO 3°: Notifiquese fehacientemente a: Lic. Carlos Federico Fernández,
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a:
Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica,
Dirección Administrativa de Alumnos, Dirección de Consejo Directivo y
Comisiones. Cumplido, siga a la Dirección Sede Regional Orán a sus efectos.

he

ORL/SMV

amc/cag

~/
p. .Jose R. u6íA

SECRETARIO AcAotMlCO Y DE INVESTIGACIÓN
FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSa.

CD:(}
Mag. GUSTAVO DANWELGIL

OECANO
FACU.TADO DE CS. EXACTAS UNSa

3/3


